
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.12 

 

OGGETTO:Programmazione fondi BIMF 2010 - Modifica programma approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 101/2012 e conseguente rettifica dell'atto deliberativo della Giunta 

Comunale n. 107/2012 -      

 

 

L’anno duemilatredici addì dodici del mese di aprile alle ore dieci e minuti zero nella solita sala 

delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. PILI AUGUSTO - Sindaco  Sì 

2. ARIU PINA - Assessore  Sì 

3. GODDI GIOVANNI ANTONIO - Assessore  No 

4. DAGA SALVATORE - Assessore Sì 

5. PABA RAFFAELE - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 4 

Totale Assenti: 1 

 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Stefano Schirmenti il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

PREMESSO che questo Comune appartiene al Consorzio obbligatorio del Bacino Imbrifero Montano del 

Flumendosa, con sede in Seui; 

 

VISTA la deliberazione di A.C. n. 2  del 9  aprile  2012  avente ad oggetto “Programmazione fondi 

annualità 2010”, con la quale il Consorzio provvede a ripartire lo stanziamento di € 145.678,00 tra i 26 

(ventisei) comuni consorziati, assegnando a ciascun Comune la quota di € 5.603,00; 

 

CONSIDERATO che la programmazione rientra nella previsione di cui all’art. 2 dello Statuto del 

Consorzio BIMF; 

 

VISTI: 

 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

 lo statuto del Consorzio BIMF, approvato con deliberazione dell’A.C. n. 5 del 16 maggio 2007; 

 

RICHIAMATO il proprio deliberato n. 101 del 23 novembre 2012 mediante la quale veniva approvato il 

seguente programma dei fondi anno 2010,  esposto come di seguito: 

  
OGGETTO 

SERVIZI DI SOCIALIZZAZIONI DIVERSI  

CONTENUTO  DELLA PROGRAMMAZIONE 

CORSO DI GINNASTICA DOLCE, LABORATORIO DIDATTICO A 

FAVORE DEI BAMBINI. 

 

 

 

 

 

 

RICHIAMATO altresì l’atto deliberativo della Giunta Comunale n. 107 del 6 dicembre 2012 con il quale 

venivano attribuite al responsabile del servizio amministrativo le risorse di cui sopra, nel modo 

seguente: 
INTERVENTI PROGRAMMATI IMPORTO COMPLESSIVO PREVISTO  CAPITOLO DI BILANCIO  

Corso di ginnastica dolce 3903,00  2140/20/1 

 

Laboratorio didattico destinato ai bambini 

1700,00 2140/20/1 

TOTALE COMPLESSIVO €  5603,00 

 

CONSIDERATO che la somma  di € 3903,00  destinata alla realizzazione di un corso di ginnastica 

dolce è  da riprogrammare, in quanto l’obiettivo incaricato con la deliberazione di attribuzione delle 

risorse ( G.M. n. 107/2012) , è stato raggiunto con altre risorse disponibili nel bilancio; 

RITENUTO pertanto di dover destinare tale somma di € 3903,00 per la realizzazione della 

manifestazione denominata “ 3° Tour Mountain Bike – Sa Carapigna”; 

 

SPECIFICATO che come nelle precedenti edizioni la realizzazione della manifestazione verrà affidata 

alla Società   Sportiva A.S.D. Aritzo 1977 con sede in Aritzo – Corso Umberto I°, n. 159 – C.F./Partita 

IVA 93036830912 (  Presidente Signor Pili Giuseppe Michele nato a Sorgono il 28 gennaio 1978) che 

nella scorsa edizione ha dimostrato grande capacità organizzativa; 

 

TUTTO CIO’ premesso; 

 

 

 

 

 

 



 

ACQUISITI i pareri ai sensi dell’art. 49 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267; 

   

CON voti favorevoli unanimi, 

 

DELIBERA 

 
DI MODIFICARE l’atto deliberativo della Giunta Municipale n. 101 del 23 novembre 2012 e per 

l’effetto l’atto deliberativo della Giunta Municipale n. 107 del 6 dicembre 2012; 

 

DI APPROVARE il nuovo programma relativo alla spendita del contributo -  fondi BIMF spettanti a 

questo Comune per l’annualità 2010 di importo pari ad €  5603,00  per la seguente finalità: 

 
INTERVENTI PROGRAMMATI IMPORTO 

COMPLESSIVO 

PREVISTO  

CAPITOLO DI BILANCIO  Modalità di affidamento 

Realizzazione 3° Tour Mountain Bike 

“ Sa Carapigna” 

3903,00  2140/20/1 Gestione affidata alla Società     

Sportiva A.S.D. Aritzo 1977 con sede 

in Aritzo 

Laboratorio didattico destinato ai 

bambini 

1700,00 2140/20/1 Contributo all’Istituto Comprensivo 

Verticalizzato 

TOTALE COMPLESSIVO €  5603,00 

 

DI ATTRIBUIRE  conseguentemente le predette risorse    al Responsabile del Servizio Amministrativo 

per la necessaria gestione finalizzata al raggiungimento degli obiettivi indicati nel presente atto; 

 

DI  RENDERE il presente deliberato immediatamente eseguibile con votazione unanime favorevole e 

separata;  
 

 

 

PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 

I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e 

per gli effetti di cui all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO  

                        ( dottor Augusto Pili ) 

        

 

  

Sotto il profilo CONTABILE:  ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DELLA  RAGIONERIA  

            -      dott.ssa Rosanna Lai - 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

PILI AUGUSTO 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

___________________________________ 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 
 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 

consecutivi con decorrenza dal ___________________, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, 

del Decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

 

Aritzo , lì ____________________________ 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è 

stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , 

n.267. 

 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, 

senza reclami. 

  

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Stefano Schirmenti 

 

 


